

# TEMASPOR PÅ PANELMØDE OM GRØN OMSTILLING & RESSOURCEOPTIMERING

## IDETEMA 1

### BÆREDYGTIG EL, VAND & VARME

Hvilke muligheder er der for din virksomhed ift. at etablere løsninger inden for bæredygtig energiforsyning (fx solceller, varmepumper etc.)?

Hvordan kan I i din virksomhed synliggøre jeres arbejde med grønne løsninger inden for el, vand og varme?

Hvilke incitament er kunne man give virksomheder og udlejere til at minimere energiforbrug, fx foretage energireovering af bygninger i erhvervsområder?

Hvilke værktøjer eller partnere kunne hjælpe jer med fx vandmåling, varmestyring af fjernvarme, CO2-målinger, deling af data?

Hvilke muligheder ligger der for brug af overskudsvarme?

Hvilke andre emner ift. bæredygtig energi burde Rudersdal også tage højde for i relation til kommunens virksomheder – og hvordan?

## IDETEMA 2

### CIRKULÆRE MATERIALER, RESSOURER & AFFALD

Hvordan kan I i din virksomhed kortlægge og synliggøre jeres ressourceforbrug?

Hvordan får I i din virksomhed prioriteret jeres indsatser ift. reduktion af ressourceforbrug og korrekt/cirkulær genanvendelse?

Hvilke muligheder har I for at afsætte restmaterialer og indgå i cirkulære materialekredsløb?

Hvilke incitament, støtteordninger eller vejledning har din virksomhed brug for ift. bæredygtigt ressourceforbrug og div. affaldshåndtering?

Hvilke slags værktøjer eller samarbejdspartnere har I behov for for at kunne måle på fx business case for grønt materialevalg mv?

Hvilke andre emner ift. cirkulært ressourceforbrug burde Rudersdal også tage højde for i relation til kommunens virksomheder?

## IDETEMA 3

### GRØN TRANSPORT & LOGISTIK

Hvilke grønne logistik- og transportmuligheder er der behov for i din virksomhed (fx delebiler/cykler, samkørsel, lån af elcykler, offentlig transport mv.)?

Hvordan kan I i din virksomhed synliggøre og understøtte jeres/medarbejdernes grønne logistik/transportvalg?

Hvilken form for support kunne Rudersdal kommune stille til rådighed for at fremme jeres grønne logistik- og transportmuligheder?

Hvad skal der til for at flere virksomheder kan og vil købe/leje/bruge el-biler?

Hvilke kørselsværktøjer kunne man stille til rådighed for at matche håndværkere med opgaver, så kørsel minimeres (som fx Nethire)?

Hvilke andre emner i relation til grøn omstilling generelt burde Rudersdal også tage højde for i relation til kommunens virksomheder – og hvordan?